



## Granly Diesel A/S

Hovedvejen 233B, Osted, 4320 Lejre

CVR-nr. 26 99 28 77

### Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2020

Dirigent:

  
.....  
Mogens Linderberg Larsen



## Granly Diesel A/S

Hovedvejen 233 B · Osted · DK-4320 Lejre  
Tlf.: +45 4642 3550 · Fax: +45 4642 3051

Fiskerihavnsgade 34 · DK-6700 Esbjerg  
Tlf.: +45 7611 4930 · Fax: +45 7612 5036

CVR-No. 26992877 · Sydbank No. 7701 - 0002454435 · IBAN No. DK6377010002454435 · Swift Code SYBKDK22  
[www.granlydiesel.com](http://www.granlydiesel.com)

- en del af Granly Gruppen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Granly Diesel A/S
Adresse, postnr., by	Hovedvejen 233B, Osted, 4320 Lejre
CVR-nr.	26 99 28 77
Stiftet	22. december 2003
Hjemstedskommune	Lejre
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Linderberg Larsen, formand Ole Juul Jørgensen Knud Olsen Arneborg Kjeld Vogt Hans Peter Jørgensen
Direktion	Kjeld Vogt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter omfatter salg og service af dieselmotorer m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 7.338.765 kr. mod et overskud på 7.899.899 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 18.645.458 kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende under hensyn til markedsforholdene.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som har påvirket selskabets årsrapport.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer et positivt resultat for 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	33.046.225	30.472.616
2	Personaleomkostninger	-23.230.436	-19.992.325
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-699.278	-530.878
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.116.511	9.949.413
3	Finansielle indtægter	374.288	225.626
	Finansielle omkostninger	-65.430	-41.068
	<b>Resultat før skat</b>	9.425.369	10.133.971
4	Skat af årets resultat	-2.086.604	-2.234.072
	<b>Årets resultat</b>	<u>7.338.765</u>	<u>7.899.899</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	8.000.000
	Overført resultat	2.338.765	-100.101
		<u>7.338.765</u>	<u>7.899.899</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	50.000	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.349.000	1.475.000
	Indretning af lejede lokaler	120.000	260.000
		<u>2.519.000</u>	<u>1.735.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.519.000</u>	<u>1.735.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Varer under fremstilling	1.331.882	4.954.131
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	19.811.346	15.941.249
		<u>21.143.228</u>	<u>20.895.380</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.045.051	12.989.282
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.192.020	2.949.361
	Udskudte skatteaktiver	478.000	481.000
	Andre tilgodehavender	8.443	10.523
	Periodeafgrænsningsposter	426.784	271.232
		<u>19.150.298</u>	<u>16.701.398</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.320.923</u>	<u>1.045</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>42.614.449</u>	<u>37.597.823</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>45.133.449</u></u>	<u><u>39.332.823</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.145.458	10.806.693
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	8.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>18.645.458</u>	<u>19.306.693</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	600.000	560.000
8	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>600.000</u>	<u>560.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	80.908	200.612
		<u>80.908</u>	<u>200.612</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.419.287	3.435.104
	Kort del af langfristede forpligtelser	119.705	117.338
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.338.280	3.179.219
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.418.123	4.082.144
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.820.777	226.606
	Skyldig selskabsskat	2.083.604	2.104.072
	Anden gæld	6.607.307	6.121.035
		<u>25.807.083</u>	<u>19.265.518</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>25.887.991</u>	<u>19.466.130</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>45.133.449</u>	<u>39.332.823</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	10.806.693	8.000.000	19.306.693
Overført via resultatdisponering	0	2.338.765	5.000.000	7.338.765
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	500.000	13.145.458	5.000.000	18.645.458

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Granly Diesel A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen, renter på leasingkontrakter, m.v.

##### Skat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Linderberg Group A/S som del af Granly Gruppen A/S. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019		2018	
<b>2 Personalemkostninger</b>				
Lønninger	21.412.270		18.465.091	
Pensioner	1.608.717		1.348.707	
Andre omkostninger til social sikring	209.449		178.527	
	<u>23.230.436</u>		<u>19.992.325</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	40		34	
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	182.415		197.310	
Andre finansielle indtægter	191.873		28.316	
	<u>374.288</u>		<u>225.626</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.083.604		2.104.072	
Årets regulering af udskudt skat	3.000		130.000	
	<u>2.086.604</u>		<u>2.234.072</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.183.306	3.881.913	1.645.768	6.710.987
Tilgang i årets løb	71.900	1.411.378	0	1.483.278
Afgang i årets løb	-400.000	-1.307.217	-1.238.048	-2.945.265
Kostpris 31. december 2019	<u>855.206</u>	<u>3.986.074</u>	<u>407.720</u>	<u>5.249.000</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	1.183.306	2.406.913	1.385.768	4.975.987
Årets afskrivninger	21.900	537.378	140.000	699.278
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede	-400.000	-1.307.217	-1.238.048	-2.945.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>805.206</u>	<u>1.637.074</u>	<u>287.720</u>	<u>2.730.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>50.000</u>	<u>2.349.000</u>	<u>120.000</u>	<u>2.519.000</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	201.000	0	201.000



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr. der alle har samme rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med kr. 600 t.kr. (2018: 560 t.kr.). Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger til sædvanlig garantiforpligtelser vedrørende salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group A/S-koncernen.

Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen

##### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 800 t.kr. Kontrakten er uopsigelige indtil 2029, hvorefter den kan opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 1.000 t.kr. Kontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel.

#### 10 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Linderberg Group A/S	Roskilde	www.cvr.dk
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	www.cvr.dk